
 

ВИСНОВОК № 44/02-4-02/25 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «11» березня 2025 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Заступник голови Комісії 

Член Комісії 

Член Комісії 

Член Комісії 

Секретар Комісії  

Рябчинський А.М. 

Віннік О.Ю. 

Кузнецов С.О. 

Сударенко Д.В. 

Бондарчук О.В. 

 

Стосовно: розгляду звернення Володарської селищної ради, вх. № 2836/07-25 

від 03 березня 2025 року, щодо самовільного будівництва на земельній ділянці за  

.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------, 

----------------------------. 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Відповідно до обставини, викладених у зверненні, на земельній ділянці за 

адресою: --------------------------------------------------------------------------------------------------, 

-----------------------------------------------------------. 

Дана земельна ділянка, площею 0.1403 га, є комунальною власністю, згідно з 

Українським класифікатором видів цільового використання землі відноситься до 

земель іншої комерційної діяльності, перебуває у користуванні Власюка Михайла 

Олександровича на підставі договору оренди від 12.02.2010. 

Згідно з отриманими поясненнями, відбулось вивезення землі та очищення 

території, будівельні роботи розпочато не було та наразі не проводяться. А також 

встановлено паркан, що призвело до звуження проїжджої частини провулку 

Сліпенчука у селищі Володарка.  

У Реєстрі будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у сфері 

будівництва за параметром пошуку «-----------------------------------------------------------,  

------------------------------------------------ відсутні відомості щодо документів, які надають 

право на виконання будівельних робіт та засвідчують готовність до експлуатації 

об’єкта будівництва після капітального ремонту господарської споруди. 

В силу приписів статті 41 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності» державний архітектурно-будівельний контроль здійснюється на об’єктах 

будівництва під час виконання підготовчих та будівельних робіт. 

Разом з тим, статтею 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

визначено, що до відання виконавчих органів сільських, селищних та міських рад 

належать, зокрема, повноваження з вирішення земельних спорів у порядку, 

встановленому законом.  



2 

Відповідно до статті 158 Кодексу земельні спори вирішуються судами, органами 

місцевого самоврядування. Виключно судом вирішуються земельні спори з приводу 

володіння, користування і розпорядження земельними ділянками, що перебувають у 

власності громадян і юридичних осіб, а також спори щодо розмежування територій сіл, 

селищ, міст, районів та областей. Органи місцевого самоврядування вирішують 

земельні спори у межах території територіальних громад щодо меж земельних ділянок, 

що перебувають у власності і користуванні громадян, обмежень у використанні земель 

та земельних сервітутів, додержання громадянами правил добросусідства, а також 

спори щодо розмежування меж районів у містах. 

Водночас звернення не містить відомостей, які б підтверджувались відповідними 

документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання негативного 

впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист навколишнього 

природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку 

здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням 

про Комісію щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим 

наказом Державної інспекції архітектури та містобудування України від 01 вересня 

2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності 

її проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

Заступник голови Комісії   [підпис]  Рябчинський А.М. 

Член Комісії     [підпис]  Віннік О.Ю. 

Член Комісії     [підпис]  Кузнецов С.О. 

Член Комісії     [підпис]  Сударенко Д.В. 

Секретар Комісії    [підпис]  Бондарчук О.В. 

 


